

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC  
CORDILHEIRA ALTA-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022  
Processo Administrativo Nº 79/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIA EDUARDA NICHETTI  
Data de Publicação: 04/05/2022 15:14:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
1 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TONELADA	Marca: CORDILHEIRA	Modelo:
Descrição: 2022 - Po de brita			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 70,40	Valor Total: 105.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	054	35.551.942/0001-42	71,66	70,40	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	043	00.303.837/0001-00	70,66	70,42	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
2 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: TONELADA	Marca: CORDILHEIRA	Modelo:
Descrição: 2022 - Areia Industrial			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 79,64	Valor Total: 119.460,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	019	35.551.942/0001-42	82,00	79,64	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	015	00.303.837/0001-00	81,00	79,65	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
3 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC**  
**CORDILHEIRA ALTA-SC**

**Item:** 3      **Unidade:** TONELADA      **Marca:** CORDILHEIRA      **Modelo:**  
**Descrição:** 2022 - Pedrisco  
**Quantidade:** 1.500      **Valor Unit.:** 57,00      **Valor Total:** 85.500,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	014	35.551.942/0001-42	59,00	57,00	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	041	00.303.837/0001-00	58,00	57,10	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34**  
**4 - 2022 - Britados (tonelada)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 4      **Unidade:** TONELADA      **Marca:** CORDILHEIRA      **Modelo:**  
**Descrição:** 2022 - Brita 1  
**Quantidade:** 1.500      **Valor Unit.:** 55,74      **Valor Total:** 83.610,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	091	35.551.942/0001-42	59,00	55,74	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	081	00.303.837/0001-00	58,00	55,75	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34**  
**5 - 2022 - Britados (tonelada)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 5      **Unidade:** TONELADA      **Marca:** CORDILHEIRA      **Modelo:**  
**Descrição:** 2022 - Brita 2  
**Quantidade:** 3.000      **Valor Unit.:** 55,64      **Valor Total:** 166.920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	038	35.551.942/0001-42	59,00	55,64	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	080	00.303.837/0001-00	58,00	55,65	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC  
CORDILHEIRA ALTA-SC

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
6 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: TONELADA	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: 2022 - Brita 3			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 172.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	079	00.303.837/0001-00	43,00	43,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
7 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: TONELADA	Marca: CORDILHEIRA	Modelo:
Descrição: 2022 - Brita 4			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 42,44	Valor Total: 169.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	012	35.551.942/0001-42	44,00	42,44	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	067	00.303.837/0001-00	43,00	42,45	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
8 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: TONELADA	Marca: CORDILHEIRA	Modelo:
Descrição: 2022 - Brita Graduada			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 65,99	Valor Total: 659.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	077	35.551.942/0001-42	67,33	65,99	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	070	00.303.837/0001-00	66,33	66,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA - SC  
CORDILHEIRA ALTA-SC

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
9 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: TONELADA	Marca: CORDILHEIRA	Modelo:
Descrição: 2022 - Rachao			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 53,49	Valor Total: 374.430,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GROSS ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	062	35.551.942/0001-42	56,00	53,49	Sim
2 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	057	00.303.837/0001-00	55,00	53,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/05/2022 13:49:34  
10 - 2022 - Britados (tonelada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: TONELADA	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: 2022 - Rejeito de asfalto			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 118.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRITABAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	086	00.303.837/0001-00	29,50	29,50	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: RUDIMAR MARAFON